
 

CÂMARA MUNICIPAL DE DESTERRO DO MELO 
 

PRAÇA CARLOS JAIME, 22 – CENTRO-CEP: 36210-000 – DESTERRO DO MELO – MINAS GERAIS 
TELEFAX: (32) 3336-1134 – E-MAIL: camaradesterrodomelo@gmail.com 

 

PORTARIA Nº 031/2023 

 

   “Nomeia Comissão Permanente de Licitações e   

Pregoeira para o Exercício de 2023”. 

 
      O Presidente da Câmara Municipal de Desterro do Melo, Estado de 

Minas Gerais, no uso de suas atribuições que são conferidas pela Lei 
Orgânica Municipal, e de conformidade com o art. 6º, XVI, da Lei n° 8.666, 
de 21 de junho de 1993, 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º - Nomear a Comissão Permanente de Licitações da Câmara 

Municipal de Desterro do Melo, Estado de Minas Gerais, para o exercício de 

2023, em atendimento ao artigo 6º, XVI, da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 
1993, atualizada, é composta como segue: 

 
Fernanda Guilherme de Araújo - Presidente 
Juliana Peres Milagres Souza - Membro 
Jéssica Estefania Couto  - Membro  

 
Art. 2º - Fica designada a servidora Fernanda Guilherme de Araújo 

como responsável pelo convite, nos termos da Lei nº 8.666/93. 
 
Art. 3º - Para o mesmo exercício fica nomeada como pregoeira, a 

servidora Fernanda Guilherme de Araújo, e a Equipe de Apoio composta 
pelos membros da Comissão Permanente de Licitações do Município, para o 
mesmo exercício. 

 
Art. 4º - Fica expressamente revogada a Portaria sem número, de 18 de 

janeiro de 2023, publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros em 

19/01/2023, Edição nº 3436. 
 
Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, . 

 
 

Desterro do Melo, 24 de outubro de 2023. 
 
 

 
 

JERÔNIMO FRANCISCO DE MELO 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 


